Ergo petita negant renovari foedera neve
 350 Cum Venetis aliqua sociari lege, sed omnes
 Bellorum casus et tristia facta vereri
 Insubriumque ducem, quoniam ascivisse volentes
 Audierint, nullis arcendum viribus atque
 Marte lacessendum nullo cum iure videri.
 355 Hinc ira atque odiis et aperto Marte furentes
 Ardescunt Veneti, quin improbus omnia vertit
 Iura furor; Venetis subito nam finibus acti
 Quique Flumentini; nunquam concessa potestas
 Legatis nostris Venetas accedere ad oras.
 360 Tum demum patribus Cosmo suadente receptus
 Sforziades socius sancitaque foedera sacris
 Legibus et nostros olim iunctura nepotes.
 Quae simul et patriam recte servasse salutem
 Quis neget et stabilem pariter fundasse quietem
 365 Italiae et Venetum fastus domuisse potentes?
 Nam licet horrendas bellorum Gallia clades
 Senserit et turmas equitum peditumque catervas
 Insultare suis Veneto sub nomine campis
 Viderit et duras tulerint vastata ruinas,
 370 Nec non et Calabrum Campano milite princeps
 Praedatus Thuscos magna formidine saltus
 Terrores nostrae magnos iniecerit urbi,
 Non tamen instantis belli percussa tumultu
 Gallia succubuit, non ipsa Etruria tantis
 375 Cladibus ingemuit, quin sumptis protinus armis
 Illinc et Venetas acies excedere cogunt,
 Hinc et Campanas nullo discrimine pellunt,
 Quin et Francorum regem regemque Renatum
 Foedere coniungunt. Superatis Alpibus ardens
 380 Ipse Renatus adest multis cum milibus, unde
 Et Venetis metus et tum regni cura tuendi
 Iniicitur regi; tum pacis mentio facta
 Et firmata inter Venetos Thuscumque senatum
 Sforziademque ducem demum sancita per omnes
 385 Italiae populos spatio servanda triluistri.
 Bellorum postquam terror submotus et omnis
 Armorum strepitus placidae cessere quieti,
 Maior inest Medici firmandae cura quietis
 Concordemque suis pariter coniicere mentem
 390 Civibus et veteres rixas abolere nefandas
 Et leges sancire sacras populumque severis
 Moribus instruere et priscas inducere normas,
 Non labor incassum, sumptus non ipsa fefellit
 Cura virum, nam cuncta domi composita quierunt
 395 Publica, tumve foris tantum reverenda senatus
 Etruscas inter gentes populosque propinquos

- Floruit auctoritas, ut Florida lilia quisque
 Laudibus in caelum et verbis extolleret amplis
 Optaretque simul coniungi foedere sacro.
- 400 At Medices amplum populi Florentis honorem
 Tam celebrem cunctas Italas volitare per urbes
 Prospiciens stabilemque domi per longa quietem
 Tempora mansuram, nec non et dulcia cernens
 Affore compositis externis otia bellis,
- 405 Talibus ad natum placidis est vocibus usus :
 "Petre, meis semper cunctis spes unica rebus,
 iam narrasse tibi memini longo ordine cuncta,
 Quae ventura mihi cari genitoris imago
 Dixerat, obscurus clausum dum carcer haberet.
- 410 Vera quidem cernis transactis omnia rebus
 Haud finem sortita malum, sed prospera semper
 In melius conversa. Fidem meliora futura
 Non aliter, quam dicta tibi praesagia praestant.
 Passibus haud lentis tristem adventare senectam
- 415 Ipse vides secumque graves afferre dolores.
 Onera cuncta libens humeris iam subtrahe nostris,
 Nam breve, quod restat, spatium sibi poscit inanes
 Deponi curas rebusque incumbere certis.
 Et licet hoc teneris fuerit mihi semper ab annis
- 420 Ante oculos, iniuncta tamen discrimina multis
 Avertere modis. Testor pia numina divum
 Invitum traxisse moras dubiosque senectae
 Expectasse dies, summi sed rector Olympi
 Intus cuncta videns cordis secreta rimatur.
- 425 Haud equidem infitior magnos instare labores,
 Singula dum tractas privata et publica solus.
 Sed labor iste brevi minuetur tempore, namque
 Talia iam video Laurentis signa nepotis,
 Mox ut cuncta sibi tuto committere possis.
- 430 Hic tibi non tantum commissa negotia promptus
 Expediet, sed cuncta procul praevisa subibit.
 Accipe, quae nostram Laurenti a nomine sumpta
 Haud temnenda quidem pascunt prognostica mentem.
 Laureaserta vides doctos ornare poetas,
- 435 Cingitur hac etiam felix victoria fronde.
 Ingenio praestans studiis fulgebit honestis
 Victoremque suum cernet Florentia civem.
 Ergo age, felici sic omine cuncta capesse
 Et gravibus curis vacuum iam redde parentem."
- 440 Haec ait et, veluti prudens doctusque magister,
 Qui maris undisoni fluctus scopulosque minaces
 Ventorumque feros ictus diramque procellam
 Saepius expertus tutos acquirere portus
 Festinat miserae fugiens discrimina mortis,